
Úéúnk kÁí tttii& My vJjíOVlWKY 2 C0M8TOCK N£í- -

A OKOLÍ
MALÝ OZNAMOVATELNaše Beseda my z uvífa Mfctfo hyb v

fakím fttdsení ž vett }fti plavalo
v moři lovfiřikýc)i piDpmh kf

i(f hrát miíMy w nuil vihnm

--

Vyt?'

0 ndáloKtí téfo Zlliuitl }wrlH se v

řečí jodnymii % mých mhién pili'
f 'l 7A v Ami-iíf- i Hvího íuxu v

íoní míl jneró několik příslušní-
ků srbského národa známých a
♦ u zvlášfí na jednoho se živí pa-

matují (myslím fa odejel do Srb-

sku totiž ku srbskí armádě

Jmenoval se A Mípovae byl ro-

dem Nevesíní Hercegovina {

sice rukouxkýtri vojínem avňuk

jfílem duší hyl Hrbem Mívali

'uM tuytti-uY- Ujín m 1AéSml

níjejíoii Wi — YAtň1n ttHptik

oa vlažním fél iárodu xknpjyAV

výrieůky h n(mU'úky loaďurxk

státní w)yfdíy nyuí h

trtiW ku sdriižní VhupIm

mu v jedť-r- j stúfrií fHk n tÁrodrui

écxkýírt jako htýAiÍMM [ti hl'
kultuře u duchu KH hy ntt tak

jen stalo jct jistí pí (mim iiúa
vAech ! — A uyní zuně ufan n o

í svátečního hluku ulice

Kdo žije uřiebo kdo ohéu tJUVňtí-vi- l

některý z těch bubylořifi jak
fřezdíváno jest íhhIo velikým mí-

stům Ameriky zujísté měl dosti

píjoitostí 'všímoou-t- í sí svérázu

ii jistých typů jimiž velká mí-

sta zvykle honosí Tím nemyslím
žf jen zrovna taková města jako
( hícaKo a NVw York a jiná—jsou
oprávněnu toho názvu Jhou celá

klubka jiných vfiud jinde í de nu

západě jako nuse ku příkladu
IVblo jenž čítá hodní přen půl
sta tisíc obyvatel těch nejrůznéj-ku- h

národností jako Mexikáni
Italové íťekové Avédí jiho- - a třž
tevero-Slovan- é tedy hotový bHby- -

Voit tímto LIviúu 0Tfio-jti-
ttifuk itHtiH wuíaimi ja-k-

Í7ÍJ m — trwlé m ~
Kou0 iiob yyuiéot m — Ulili
m — aťJ '1% 07ukuá'áy r Malaiu

QrhtimwuUiH pulsííkum ca jJnO
uvjiiíul 1 ectit tm kMi lo

— kuUí lUlk iíta m Uí M
tlovu Mají II dutoK btl ad

fvvívy na aiJoiiiiiatraei oxoamo'
Víitul m)HÍ puilovDŮ á Lrudlti

Ozndmky uvřejfjí m jo o Ubij
ja li thnoi pFÍ1uin — jinak u

iicpovíironuf — Monéici
ozu&mok hui m 'iXm liepfijfiuáiM
Kapl£t i ozu&mka joiti ůom

fpoíUJUi alova a toho kuli-krí- it

přejat 1 mítí oroamk
obnoa přlloito a aim

taílnlfl H vývlodkem jUtí bod--

vfí' než opokojon Dopiar
na: Pokrok Publ Cot

jwie společní éastí rozhovory o

různém a když vzpomněli jsme

— V Aitu n'díJÍ a pondělí

►padlo tfkk 4'f)]im 212 pulce
Mlácení a dělání mm ' trochu

opozdí ale ptuWpro ozímku tUíf
Velíce pronpH

Woodmen Frafenial ('awp
%t koneční rozhodla stavětí a v

pondělí očato % vyvážením pro

přízeifick Náklad na xtavbu vy-

počten něco přes (jd 00)0 Koz-mě- r

stavby je f0x80 dví poscho-d- í

a přícmck (haHcment V prv-

ním poschodí jiulézutí ne budou

dví obchodní místnosti kdežto

druhého poschodí používáno za

síú s jevíátím tuším fséco tako-

vého se (!omstock nedostávalo od

požáru který starou sin zničil

— V nedělí dne '] srpna řád
Slavín Z (' ' ] odbýval taneční

zábavu z níž ííttý výtěžek plyne
0 N Sdružení Návštěva téže by-

la veliká a výtěžek soudím bude

mezí fylO a j(100 Něco podobného

je třeba častěji
Po příští schůzi řádu Slavín

Z (' li J v neděli dne 17 září

bude nepochybní učiněn pokus
zortfunisíivafi odvětví ('' N S v

Národní Síni Dle předcházející-
ho jednání dá se souditi že práce
hravě půjde ku předu Kdokoliv

hlásící sc ku české národnosti

( fkf A(j[%i flutného blatm Mu1 vlak
tyti yionly vMit obchodního tzn0j-Vifi- i

jako 1 UWbliicto tiara£k Vidy

linfm jméMta yoápníuy Alf m pt+
ándlo uuAuym mýlkaui tnixi áoviJ hý-

li íu]ii hlarn na jli4
i4 kniúíUo Umu ptíny Jinak

a uprivíM trtlMní nu iU
libfrn cávod vtrhne áirplny není

iixluovMnym

VVVMÁ) Vi)U) VI 7MÍ '16

Motto i—
NV _ nezraní mne IdupcH skíek

H vřava

vywoko nad ním vzná&í orlí

)áva

ni Mrhut muí e mne víední fiaty

můj Hváfeční háv bude rodu avatý
nechf zapomíná hanohf u brojí:—
#ít budu v národé dokud "Ta-

try atojí!"
Klovu tato napnal zesnulý právě
veliký háxník Hlovačc Svetozár
Jliirban Vajanský — Toto jent

jen ukázka z jeho mnoha verňu v

jiifliŽ nabádá povzbuzuje národ

ku opru vdovímu životu řka z

jen cestou vzdělání a probuzením
národní hrdostí mňže hýli nččeho

onoho žurnalistického sjezdu s

Hélchradě tu mní tento pravil
"A viň lí ty co bylo tak nejzají

uiavíjšího z veřejných debat na

onom sjezduj' Já řku "no ne- -

ní mi toho podrobní známo byl 13 Htr Omabaunui ho

Nobrttňktjsem práví toho čumu na cestí do

itítí a £límký pííipívífk jbnJ
KhJAt po Fr Fíala Fr

HIavítfký Fr Pafkora- - O

íírí Karel YVy lý Joh Adamec

Váe #Novýf Vojta Hlava Jan
Ambrož Tomáá Suchý Fr ťrtan
Václav Kozel Dun fipua po
ehůzí Z V: J oznámil místo-předsed- a

p lrfčkora ím získal

tyto členy kteří složili příspěvky
po $100 Ant pauer Fr Petií-řť- k

'r Skodopoh Louii Ma-

cek Jakub Fbcrlc Ant Jelínek

Joh Nový James Motsick Jouís

Macek Joh Jíerverf Ant Mareš

Tom Macek Karel Fišer Ahl

Mrkvička br Karel Musil r6c —

Předseda p J i' frt získal a pří
nesl $100 příspěvky od následu-

jících! Vojt Holub Joh Karel

Hrncst Skočdoole Vác Košťál

Váe Knotek Vác Kutička Kin i

Skula Jos Krejčí Tajemník Sla-vítíns-

získal: Fr Sváda $1

Vác Zikmund $2 Fr Cáp $1 Fr

Fiala přispěl podruhé $'{ a Fr
Uaékora $1 — Pří schůzi hřbitov
ní sebrali Jak Ebcrle a Váe No-

vý jak následuje: Vojt Holub

$1 Mike Váchu $1 u po GOe : K

Fiala Ant Jelínek ml K Kozel

Jos Adamce Chas Kozel Metli

Horák po 25c : V Košťál Jae

Kberle Fr Fiala Váe Nový Joh

Kckd Vác Karel Jr„ Fr Nový
Joh Karel Jeny Otčenášek Fred

Nový Kd 'Kulička Fred Kozel

Kd Nový Vác Kulička Jim Ka-

rel st Vác Karel st Ant Jelí-

nek st Ino Uřcina Fmil Macek

los Ifuryta Jos Nový Mariin

Váe Iluryta Wili Jlurytn Joh

Horák Ad Knotek — Po 10c :

pí Nová st Váchová Holubová

Kcklová Ant Jelínek ht Jos
Karel Vác Karel ml Anna Bur-

šík WH Holub Fr Najberk Fr
Karel Fíc ('fíkem sebráno $Hf4f
v čehož zasláno krajskému výboru!

do Omaby $?" a zbylo v pokladně
ftlOló V zimě při návštěvě Voj

ty Pwneše v Kavennu a po jeho

přednášce sebráno a odvedeno

bylo $1S12Í tak že osada tato

léto zemí a tudíž nsly mí 7 do

hledu mnohé podrobností onoho

sjedu" — Načež zmíněný pokra-

čoval : "Ne sjezdu onom mez

mnoha o Slovanech podrobné de- -

lou Do velkoměsta tlačí h lid

někdy že jest snažsí a pohodlnřj
Ší život více zábavy a rozmniíito hatí vnesenu byla otázka 'který

že národ anebo jazyk z těch všechstí ku nusycení očí ěímŽ venkov v
docíleno — Za Ičta sve" spiso

FARMY Ifvní na prodej Turíny ty
lo nalézají ne pollíž mímt Avon Dun-- 1

a Wugner okreH CAiurlcn Mix Koulh

JJfikota Prodá ao tíž innožtttví

pofinkfi Pište na L A (Wt-mu- k

JJflutB Ho Dulc — Advertiae-niťii- t

EOZPEODÁM nřkolik ukrfl pozemka
v liraniríí!) linuta IJwi#lit po ukru iml

více illo pfnnl ku[!e Bližáí sili-l- t ])
M íol)riiBký Dwight Neb — Adver- -

i : í r r

slovanských jest ten nejslovan
vatelhkč činnosti oboliutil velice

mnohém se honosit nemůže Vsak

vidímedi ty řady dělníků kteří v štější anebo ten pravý?' A víš
Slováků literaturu Avýini skvost

ty komu to hylo přiznáno?" Jábídě potulují se ulicemi velkomě může se stát i členem odvětví ('
ského Národního SdruženíHynu literárními pracemi Klen řku: "co bych věděl nevím losta — buď z nedostatku prácí

pro národní život Slovače mají it — V posledních dvou a třech
budou míli trvale ohromný výz

jindy zc zhýralství tu zdá se nám
c ten problém dělníku není do týdnech valné pozemku změnilo

"Tedy poslyš Nu sjezdí onom

bylo rozhodnuto že srbský jazyk
jest nejslovanšlíjším" — nemámiitin — Vajaiihký byl optimistu svého majitele v okolí Conisitoek asud správné rozřešen Ký div ž

sousedícími městy dle některýchjiné podrobnější potvrzení tohočasto večer zříme nu některém nej
on včíil že svohoda Slovákům

přijde dříve nebo později přijití zde udaných koupí a prodejůpřes to však názor 'tcito může
živějším oddělení nu rohu ulice

Pan Frank Král koupil blížibýt zcela správným jelikož jasnémilní a sice stáli Ke má tak iiátlu

Jein y východu za pomoci bratr zajímavou illustraci jež zu bliká

b i v "lit
I

HLEDÁM tnulo cchIoii h tííCHt ženu yn

liOHpoilyni Ptti jííidní1 ilolirý plut ntá-1- 6

níÍHto K dojit&nf u Pokroku lípu-li- l

— Advcrtmeirient

FEANK B BENEŠ výrobce Ičkfl

pro vepřový dobytek u Hlepico jířCMl'-liovu- J

hi a jcHt nyní trvale uhuxcii ve

Wíilioo Neb Kuvňtivto liti Hindi lilii

'lojiiřte -- - AdvertÍHcment t !J lp

líurwcll neb Klyria čtvrt zu $íi400odůvodnění jest v okolnostiní světel elektriky u skříjiotu pohkélio národa ruského v nčjý sklá írbochorvatňtině rozumět nejsnáz Otto líadil koupil od Joh a Freduliční káry dodává všemu jakýsidal veliké nafléje úroveň vsak inožuo Cechu jak Slováku ne!zvláště půvabný dojem — a co tu
předpovčdčl že stáli Ke tuk mň

Někudy 108 ale zu íjd lOOO Frank

(''ech koupil 210 ak za $!)yr00 od

Fr Vaňka st a týž koupil obydlí

Uusu nniž by bylo třeba předcho- -

že jen po přečkání hrozné kata ího učení Nářečí ono jest nejniž
s dvěma loty v Oomstock za ijdííóOUm čili nejsnadnějšírn přechodnístrofy čímž ani mysle] nynější e

vropskou válku Zu vzor Vajan

zříme? Jakousi skupinu lidí roz

inaiíitc sorty již zevlují jiní u

pření se zájmem naslouchají pro
nikavýrn káravým slovům kazate
!c "Armády Spásy" — puk o ně

kily střídají u též zjiévem a bud

kem slovanských nářečí vůbec od James Pazdcrky Pan Joh Ne-

klida koupil od Jana Šíbalu v okoskéiuii byl veliký Slovan Tuik No zatím ukončuji a nu příště o

POZOR ŘEZNÍCI
Máni na prodej noví" riMzcný řcznlfl-It- ý

iibcbod vín co ulílei do ťeíinicklio

ibcliodii jext ssdn noví evnn mírníi O- -

i ai it tt
lí H20 zu $10000 a pně v ruský spisovatel — Zesnulý

byl neúnavným pracovníkem a Fred Neklida koupil v okolí Sar- -bon nu kytaru i buben posluchače

lích "foreifeners" čili přistěhoval
cích Nu zdar!

V úctě

M T Podhořák

křísit clem slováckého národu
jn K patrno koná radim svou pn--ha ví Jest lo někdy skoro víta

Představme si vsak zu jakých vinnost Skoda jen že ji nechá

poii tou měrou též jinde!

t aiOxflpT ílxlp

PŘIJME SE devře nu doinňeí prňi:t
lo řetdíc rodiny Iílunte ne v ííhIo 2"27

jižní t(1 ulico Telefon DougliiK 0162
— AdvertiHoiricnt t lO-l- o

trudil vrh okolnosti hylo mono
nýtu neb skýtánu je mnohému tím

laciná zábava i poučení Onehdy
opět naskytl jsem se jodobnéinu

tfcnl 2Mí ak za j(íM4ími Pan Jan
Aíottl koupil HO ak od íiOiiis llo-loun- a

za +(100 a [i Jan Pešek od

téhož HO ak za :5'{00 Pan Jan
L Valášek koupil 1(10 akrovou

ťarmii od Thomas Iíorovky za

na Slováci provádět i činnost n
ZPRÁVY Z BURWELL NEBR

výjevu večer nu rohu jedné z nej
védomovací když vzpomeneme že

nebylo a není jednoho novináře
září 101 Cživějších ulic našeho Pueblo kdež

re zájmem přihlížel jsern skupině
Slováka jenž by nepřežil jistý čns + 1:1000 a týž koupil blíže Ord HO

— Minulou sobotu odpoledne ak zu cenu1 kteráž mní v hlavě
Armády Spásy jež pozňstávulo

v státním vězení a ncmuxil platit

pár tisíc pokuty byv vlnou prý kdy obyčejně nejvíce krajanů nu
neuvázla Pan iKarcl Kříž zamfmužů i žen Zpívnli sboroví z kní

pro "pobuřování"! Maďaři za ml svoii 400 ak jarnm v ceně
šich mešká v našich okolních

za příčinou svých náku- -žek načež následovulu řeč během
kázali Slovákům sebe menší kníž

níž mluvčí mluvil o různých ne

'Xí0" Pro lihoviny vína likérj
aneb láhvové a soudkové pivo za-

volejte telefonem : Douglas 1907

JOSEF KALČÍK 1234 již 13 ul

Advertisernent tf

Iři?1" Ncjkrásn5ji5í druhy hya-"inlh- ri

1 ulipniiú a narciNHÚ pro
podzimní sázení též jiné kvetou-- ú

rostliny jako chryHanthenum

ku školní pro děti v níž by smi"

íH" akr a svoji obchodní budovu

v Oomstoek v cení jfWOO za far-

mu o :!i!0 ak ve ceně r8 ukr k

český zubní lékař

§ 715-71- 6 City National
í Bank Bníldin?

(10 o Harney ulloo)

tk„ i)(iiuiiit 184

správnostech a křivých sociálních
lo být slovíčko "Slovák" nebo

poměrech společnosti což podpí
"slovácký" Jménu měst n obr čemuž dostane přidáno nové obyrul příklady mnohými ulico

pak též přibíral záznamy histopozměnili do uherské řeči uby dlí zu $1000 které starý majitel
svět vůbec ani nevěděl že v lr má postaviti Pan Louis llolountické jež všechno opřádul loi VV'"v"V"'srv W

kou z života — Když byl domlubrách žijí nějací též Slováci l!a

ústavu maďarská Slováky nemá
koupil v okolí ")řiO akrů zu $1!)000
u nepochybní se tam bude brzovil tu vystoupil zase jiný jenž

— dějiny Uherska Slováků ne
počal s omluvou jako že nen stěhovat i

To jsou změny majetku ve ktevzpomínají Slováci jsou setřeni
zdejším (totiž Amerikán) a tudíž

C H Kubát
smírčí soudce

Pokoj Čís 410 Barkcr Blk
Tel Kcd 6-- 1 í7 '

'

rém jednu neb obě strany jsou zže si dovoluje mluvit vc své inaúplně s povrchu země uherské
" Apponyilio" školský zákon o našeho okolí v kratinkém čas

karafiáty a kapradiny dostanete
leo koupi u českého zahradníka a

květináře ALBERTA HltUBANA
na 29 a Dorcas ul Telephono : —

Skleníky Ilarney 22SG Ee8Ídcnco

Ifarney 3G73 — Advertiseracnt 14- -

x"r Znamenité občerstvující ná-

poje vzorná obsluha u veskrze

vlídné jednání učinily nejohlíhe
iičišíni úíulkem hostiiiec kteříž

teřštině a sice rusky řka že jsou
Minulé 'i—4 roky se velmi málo

[iů jakož i různých týdních zále-

žitostí obchodních strhl se nud

5irým okolím naším prudký liják
jenž nu veřejných cestách učinil

"ctní a hluboké výmoly a jemuž v

kratších přeNtávkáich iiKsíedoval

drobný dešť až do pozdního veče-

ru Pro mnohé nu cestí jsouicí kra-jun- y

iiHŇe mělo to neblahý násle-

dek ten že nuceni byli ostati buď

v místí neb v mnohých přípa-

dech hylo jim nutno uchýlit i se

pod útulný pohostinský krov

tvých sousedů V neděli opět slun-

ko hřálo však v pondělí opět prše-
lo v nialýeli přestávkách celý den

— Tato hojná vláha zajisté žo

bude mít i dobrý vliv na příští
ozimky jejíž setbu jakmile

půdu poněkud oschne započne —

M'iioseč jMtj jiŽ skončenu n jak se

dovídáme následkem zmíněného

již lijáku valná část senu mění

bedliví do stohu uložená jest ci- -

mezi přítomnými snad též Ilrvati nloupil Slováky o poslední zbytek
svobody Okolnost tuto jistě plně
svřděí o tom že Maďaři nemají

pozemku prodávalo a tím se naSrbové že mu tudíž ořece bude
hromadilo více případů v nichžněco rozuměno — Třcbu že v ži

volě už měl jsem příležitost setsmyslu pro právo a spravedlnost mujetiiíci z různých příčin nabí
A briitálnost Maďarů vrcholí jak zi li svoje farmy na prodej laciněkati se i do bližšího přátelského

rty ku přijití s Rusem což ostatně ji S hořejšího je zřejmé že tytojest to už celému světu povědo
lilo v čase všeobecných voleb —

případy budou velmi brzy vyčer

JOS T VOTAVU

PRÁVNÍK

v zemi této nic není tuk zvlášt
ního — proto však tento překvukdy lid hlásíi í se o svá práva jest pány a pak kdo bude chtít i koupi

násilím bodáky u oloveni umlčen li mule musiet plutiti více za popil mě svým vystoupením mtuvě
Tak hrozný byl u jest tento hoj v zemek neboť pozemky opět budouveřejně nu ulici ze středu skupiny
l 'hrách z hledisku moderního io stoupat v ceníarmády spásy — Nejtypičtěji
zemřelý švédský' duchu-bohutý- r

jeho řeči utkvělo mní slovo j KnU 'au Louis Kuklíš se v pomlč
Jijoerson ncchťči se ani posadit k

lí vrátil z Lincoln kdo byl již del

Úřadovna: Cis pokoje 600

Eee Buildlng

Telefou: Duuglaa 051

OMAIIA NEBRA8KA

nu i:í a Dorcas ni Omaha vlast-

ní JOHN KRAJÍČEK — Metzuv

ležák stále čerstvý na čepu u chut-

ný liinč vždy po ruce V lahvích
i na jralloiiy levně prodává zaru-

čené kořalky a hnp i domácí ví-n- a

AdvertiNcment Tt tf

6" Potřebujete-l- i Va3e oble-

ky vySiKtiti neb oburviti íavolej-t- o

českou firmu "Th Stand-:r- d

Cleancrs & Dyera" K lila
dik majitel 1'hone líed 8270

Office j 12:10 So 13 St„ Omaha

I'ráei rozvAžínifl po celčm tuestá

dvertisenient 18-t- f

ku kterou za řeči ve vzduchu má

val totiž ten stejný název jHk ěe
telne promocemi — Dnes mamejednomu stolu s Alb Apponyim čas v léčení Ač posud sláb cí
opít den krásný — jest to as posvého času ministrem školským

sky tak rusky "knížka" Ostatně
mnoho názvů je podobně stejných

I 'hrách což přihodilo sc ti čátek tuk zvaného babího léta

kdy dny bývají pěkné a noci cipříležitosti míněný Alb App
h češtinou Kdo blíže všiml si

telní chladnétento beďárský tfróf 1'uzvul II- -

anebo osvojil si někteří ze slo
hry ostrovem svobody (byl též - Kukuřičné klusy pěkní tvídvanských uáhtcí puk ony dulši

niiilé odlišnosti snadno dovede si nou a dozrávají tuk že potrvá li

tí se mnohem lépe u má naději že

se úplně vyléčí Jak nám sdělil

jeho neduh povstal při zranění

jež utrpěl před nějakým časem

Všechny příznivce kteří si

předplatili nu Pokrok mým pro-

střednictvím při posledním zápa-

su o prémie u nejsou správní kvi-

továni neb ěasopU jim iiedochá-- í

aneb jiní nedostatky se posuti

vyskytují snuně žádám hy muč

svého čyirni tm cestách světem

kdej vychvulovul světu l'hry dle

jeho hesla) Zutím víuk o Slová
luštit — Zahloubáme li se hloubí déle počasí toto bude korná zvlá

ji do tohoto rajímavélio riuhoru sté rannější nebezpečí mrnu pro

Moileruě t&Htmf a nojvětíl 'f

fuulcký oieaiřuký iivo4
v lnut ni iiejMtaril t tunik

V F K U N C L I
č 1244 So 13th St OuiabA $

M& na kla U vily vlk 4 J

ttá tiklúcn dosti obstojnátu před trnky mihá se uám celácích vyslovil se "že je podputkciil
'u boty loulrtí" Toť jistň pěkná I

— line 1 xáíi byla uspořádánutu pestrá směsice těch mnoha iu

řeči slovanských u tu nemůžeme sousedním bratrským řádem Sla

vín v národní síni xúhuvu ve pro- -s hoMiU otiUky kteří i vše ohlásili uch přímo vydavatel
jakul i xuamimitých domicil li

léchtu nářečí jejt nejshiVMIiHtíj pich tVskélio Národního SdriUe štvu hy věci mohly býti uvedeny
do mtlcitých koleji Ncpiit livluiéJest to rilšliiirt lích slovúčtinn ul Návitívit byla prý hojná u Íuenařslkrh vírubkU Vtny tv- -

t klkoliv jlnUo Zba- -

♦ ii wuino oltjoilftfttl UUfoavMi t
IHiUiilaa Utni I

Dr F A Sodláčok
OMAIIA NEB

ÚfíVtMiVNAi I2TU Ho iiu Stf

pudl Hotelu Pragua
1VI li'4 4ÚIU

tct:sttt:N Ki řfott hi tuk Htr

V ÚŘAlHíVNř txt da 4 k4
odpol - V diU 4 M II

Wl dopid

jak se dovídáme i výsledek ndúr- -tuh jihoslovaitskýrU někteří f l' tím že redaktor zapasu byl člo-

věk který4 nepatřil do personálu%e to můJe tvrdili o liail češtiní? itý Jest to jU druhá vdniilá
bitvu iádciit shtviit pro tento úVIHilpuiduj otázce tetu lUjiny liá

Hiřádrtiui rol ivlAití jest přiklad
ní m řádu ku cti slouiicl Z toho

listu a mltyl úplní ohcioámcu
okolnostmi uustuhi mnoho mdo

patřeni tt opritvy tíchle mní jii
ídajt nekonečnými

V Křikač ípravoda j

rodit íeskéhof Toto jet ibud
nciuiluitčiio — OtAkft tuto ul

nejednuu hyU rfunýtnl jedoUv

ukáku kultury miiďurké ™ Slo

váci ho vak navali památným

sps iii ve ktciťiu dokaiovali jru
vý op tk toho en ou o I' hrách sé
tu tvrdil Slováci pícs tato hrou-n-

tisicilrti pí ikiil dusud íiji Im

hlti m k životu utAle důiHJUicji

— a dá se n i Mnďuíi jii p
éíiuijí ohavHt mvého vhutulho sví

du(i iiu rychlo v piltoiuiuí ilohř

tél utlrtřitvtiiiýiu iiárodůiu
J her jrtkéni plvo školské tlm

slék otv budou v tvu odvř4

liti ím kletbu kťruti
mi svým (mi?!uuitím u uv ulili

V tom tttuiiUHn v tiencftitých

útrspUh vyrostlém HlovAku

Maďitri) vvslihii Uiuý tiťpfllol

e ttextidti lo pru uhoubuoti n akci

Mkoinjic{ práci íeruoAlutýchri a lot sjezdech roxchíránft NV&Mk

kitkA jest ideji! VU míní pilJe hy byl tiíjnký určitý nAhted

K1kohv jt v Ui?t ttavilivU

ADAMA SLOUPÁ
(elegantní hostinec
3X1 — 11 Hunay ul Oataha
JCuaiuťUiia pivu vUirni likíry

fitutnj luud vmm'U d'ti4Hiw

ZPRAVA Z RAVXNNA NEBskoro A e io dou4 není — AU mi v á nehof ukutky Miny jii ď
i Lékařské předpisykdiujl fa výteínA práe j Vojtypít Irl před v) puk nulitu první

Unesc ion tuto snahu naletí i iVkUdník luUtnt odhiky NAlUittk války v r 'U (Hlhý mncrh kí I i i reh veikíri

bky harvy ttlej fckU f(VrtHhdhik Ndriiienl v lUveutiA mván Uvl v ItělrhraJJ v HrUku dc meti iisiiml krajany uáh Jiií- -

rtmik VHmU ootAuiil iiitoitoJoid Slov nilských funotliítů M lui pochopeni tok-rif- ii k l'wtibv udi- -

édpaduiho kmjokťho dtVodi v— Nyní jsou Idu íastí jmínyčntil uspořádáiiA h)l iounoiií

pí (pdn4 výtv ieH ¥ Mvii- - Edvittrd Ji Svobodo s:thimio fa odhočku llili dnemajetkoví ivláilí famu na den-

ním HtfáJkti — Jak dovtUniit čerum 'u ťhA#i 0 II J je
ňředniky voleni j Pit juUV J Čadek nakoupil farmu a Boránok Ct Syn

14 % WtllUm uho

Tl Duul4i W34

(lni !U Jl Výh'il'k jl'jich 110- -

kitod"é MtďnriMcr jn jmsiUl i
h prohiitld iuitului Wm utUo

%nýh lArol [ r — %nú idi

Vi Shnácih ty iiťjtipHmnájli

liejpravdtivéji hU4li'lt

rr lučkor iuUteW-ťislt-t KrfVtlMtn) k 'adťtky u lVmMwk

tkývh řeíhh r íti V)Uvnývh
AiopisiV JUhl hýbl liíkuhk set

druhu TolU v4H'hy itirly
Hhtvmtskl MtiHtuy (# ittnl
početiti ivýml řMjij[ —

právník
ťřadiivni 4'T lUwe Ituitdtní

jdu ťhiwlnl rU U ii FurttMun

OMAHA NEB

SUvřlfiiik tujcmuikrm l HrtUS podrivriu Y4
JřjvréVwvUJ HkUduíkem Vojta llUvu Wrlnl- MMH(tMtlt(tMtH44M

i ir —njni T' - r -- - ~y— ~ t1"—~—
T'7"~' T—-'- - v i?' Srf ryi-

- "'#


